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Jakelu: Tietosuojavaltuutetun toimisto 
 
OIKEUSMINISTERIÖN KANNANOTTO TIETOSUOJAVALTUUTETUN TOIMISTON 
TOIMINTAKERTOMUKSESTA VUODELTA 2008 
 
Valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:n (254/2004) 3 momentin nojalla  
oikeusministeriö on tänään päättänyt antaa seuraavan kannanoton toimenpiteistä, joihin Tietosuojaval-
tuutetun toimiston toimintakertomus vuodelta 2008 ja sen taloutta ja toimintaa koskeva 22.4.2008 
annettu valtiontalouden tarkastusviraston toiminnantarkastuskertomus 161/2008 antavat aihetta. Tie-
tosuojavaltuutetun toimiston taloudesta ja toiminnasta on esitetty tietoja myös tilivirasto 150:n tilin-
päätöksessä vuodelta 2008. 
 
1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta 
 
Tavoitteena oli lisätä kansalaisten ja rekisterinpitäjien tietoisuutta tietosuojaan perustuvista oikeuksis-
ta ja velvollisuuksista sekä osallistua tietosuojan kansalliseen ja kansainväliseen kehittämiseen. Toteu-
tumatiedot vuosilta 2006–2007 ja vuoden 2008 tulossopimuksen tavoiteluvut eivät ole laskutavan 
muutoksen vuoksi vertailukelpoisia vuoden 2008 toteumatietoihin nähden, joten aikaisempien vuosien 
tietoja tai raportointivuoden tavoitelukuja ei voida käyttää vertailutietoina vuodesta 2008 alkaen. 
 
Käsiteltyjen asioiden lukumäärän tavoitteesta jäätiin hieman. Vireille tulleiden asioiden määrä nousi 
12,5 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Keskimääräiset käsittelyajat kaikkien asioiden osalta 
lyhenivät kuitenkin merkittävästi, 73,6 päivästä 50,9 päivään. Käsittelyaikatavoite (< 3 kk) alitettiin 
selvästi. Tämän käsittelyaikojen merkittävän tehostumisen voidaan arvioida johtuvan työprosessien 
yksinkertaistamisesta ja 1.1.2008 käyttöön otetun asianhallintajärjestelmän myötä muuttuneista työs-
kentelytavoista. 
 
Tavoitteena oli myös ratkaisujen yksikköhinnan aleneminen, mutta käsiteltyjen asioiden yksikköhinta 
nousi vuonna 2008. Ratkaisun hinnan nousu johtuu pääosin palkkakustannusten noususta, mutta osin 
myös muun kustannustason (muun muassa toimitilakustannusten) noususta. 
 
Maksullisen toiminnan kokonaiskustannukset kattavat kaiken ulkopuolisille järjestetyn koulutustoi-
minnan kustannukset. 
 
2. Tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kan-
nalta sekä oikeusministeriön kanta kehittämistarpeista  
 
Tietosuojavaltuutetun toimisto mukautti vuoden alussa Tarmo-toimintolaskentajärjestelmän toiminto-
jen kuvauksia vastaamaan tehokkaammin viraston tarpeita. Näin saadaan tehokkaammin tietoa toimis-
ton kustannusten ja henkilötyövuosien jakautumisesta eri toimintojen kesken. Sähköinen asiankäsitte-
lyjärjestelmä on uusittu. 
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-
toimintaan osoitettu määrä-

ha on suhteellisen pieni ja helposti hallittavissa. Varojen käyttöä seurataan säännöllisesti. Väärin-

. Toimenpiteet, joihin Tietosuojavaltuutetun toimistossa on tarpeen ryhtyä toimintakertomuk-

-

-

: 

oimisen mahdollistaviksi lain-
äädäntömuutoksiksi. Huomioidaan edellä mainitusta ja sähköisen viestinnän tietosuojalain voimaan-

. Oikeusministeriön toimenpiteet toimintakertomuksen johdosta ja tuloksellisuuden paranta-

ät vuoden 2009 aikana kehittämistyön, jolla pyri-
än tietosuoja-asioiden kasvavan merkityksen esiin tuomiseen yhteiskunnassa ja toimiston rahoitus-

, 
-

n kannalta sitä, että sisäisen tarkastuksen järjestämistä koskeva vastuu siirtyy osana sisäi-
en valvonnan järjestelyjä viraston johdolle. Johdon tukemiseksi ministeriö tulee asettamaan yhteis-
öelimen. 

ikeusministeri   Tuija Brax 

allintojohtaja   Olli Muttilainen 

 
TIEDOKSI: 

Arvion mukaan sisäiselle valvonnalle ja riskienhallinnalle vuodelle 2008 asetetut tavoitteet saavutet
tiin varsin hyvin. Tietosuojavaltuutetun toimisto on virastona pieni ja sen 
ra
käytöksiä ei ole havaittu. Valvonta ja riskienhallinta ovat asianmukaiset. 
 
3
sen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi 
 
Tietosuojavaltuutetun toimistossa on tarpeen kehittää edelleen ennalta ehkäisevää toimintaa sekä seu
rata resurssien käyttöä ja kohdentamista. Valtiontalouden tarkastusviraston toiminnantarkastuskerto-
muksen 161/2008 mukaan Tietosuojavaltuutetun toimiston tulisi laatia kannanottonsa, neuvonsa ja 
ohjeensa kattavammin kirjallisessa muodossa sekä tehostaa ja selkeyttää tunnistuspalveluihin liittyvi
en henkilötietojen käsittelyn valvontamenettelyjä. Tietosuojavaltuutetun ja oikeusministeriön vuotta 
2009 koskevassa tulossopimuksessa on sovittu, että Valtiontalouden tarkastusviraston toiminnantar-
kastuskertomuksen johdosta Tietosuojavaltuutetun toimistossa muutetaan tukitoimintoja seuraavasti
Konsultointitapaamiset ja niihin liittyvä aineisto sekä kokousmuistiot kirjataan asianhallintajärjestel-
mään. Tehdään ehdotukset tietosuojavaltuutetun ratkaisuvallan deleg
s
tulosta aiheutuvat muutokset tietosuojavaltuutetun työjärjestykseen. 
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miseksi 
 
Oikeusministeriö ja tietosuojavaltuutettu käynnistäv
tä
aseman parantamiseen tehtävien vaatimalle tasolle. 
 
Koulutusyhteistyötä tietosuojakysymyksissä muiden viranomaisten kanssa olisi lisättävä. 
 
Ministeriössä on valmisteltu kevään 2009 aikana hallinnonalan sisäisen tarkastuksen uusia järjestelyjä
jotka on tarkoitus saattaa voimaan vuoden 2010 alusta lukien. Uudistus merkitsee Tietosuojavaltuute
tun toimisto
s
ty
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- eduskunnan tarkastusvaliokunta 
- valtiovarainministeriö  
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- valtiontalouden tarkastusvirasto 
- valtiokonttori 


